
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 ПРИКАЗ 

24.10.2019                                                                                                                         № 367 

 
Об итогах контроля за проведением пробного итогового сочинения  

для обучающихся 11 классов общеобразовательных организаций   

Починковского муниципального района 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации Починковского 

муниципального района от 17.10.2019 №  357, с целью фиксации выполнения всех этапов 

подготовки и проведения пробного итогового сочинения, работниками управления 

образования 22.10.2019 были осуществлены контрольные выезды на пункты проведения 

итогового сочинения в образовательные организации района. Во всех ОО приказом 

созданы комиссии по организации и проведению пробного итогового сочинения. В 

образовательных организациях выделены места для ответственного организатора, 

оборудованные компьютером с доступом в сеть Интернет и принтером для получения и 

тиражирования материалов для проведения пробного ИС, места для копирования работ 

участников сочинения техническими специалистами. Все этапы проведения итогового 

сочинения соблюдены. 

Всего на территории Починковского муниципального района пробное итоговое 

сочинение проходило в 10 образовательных организациях. Количество участников 85 

человек, 2 одинадцатиклассников не явились по уважительной причине. По итогам 

пробного ИС 3 участников получили «незачет». 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать работу образовательных организаций по подготовке и проведению 

пробного итогового сочинения удовлетворительной. 

2. Руководителям образовательных организаций: 

2.1. Проанализировать результаты пробного итогового сочинения, в разрезе 

каждого обучающегося, в том числе на педагогических и методических объединениях 

(учителей русского языка и литературы); 

2.2. Организовать работу по подготовке выпускников 11 классов к процедуре 

итогового сочинения с учетом результатов пробного ИС. 

3. Районному информационно-диагностическому  кабинету (Бацина Е.А.) 

проанализировать результаты пробного ИС  на методическом объединении учителей 

русского языка и литературы. 

4. Контроль за исполнением приказа  возложить на директора РИДК Бацину Елену 

Александровну. 

 

Начальник                                                                                                          И.А. Жирова 

 

 

 

 

 



 

 

 

С приказом ознакомлены: 
№ 

п/п 

Должность Подпись Расшифровка 

подписи 

1.  Директор РИДК  Е.А.Бацина 

2.  Директор МБОУ Арзинской СШ  А.М.Бурденков 

3.  Директор МБОУ Кочкуровской СШ  О.Н.Хвастунова 

4.  Директор МБОУ Наруксовской СШ  Л.И.Мокроусова 

5.  Директор МБОУ Никитинской СШ  Н.Ю Власова 

6.  Директор МБОУ Починковской СШ  З.В.Сибирякова 

7.  Директор МБОУ Пеля-Хованской СШ  А.Н.Каргин 

8.  Директор МБОУ Ризоватовской СШ  Г.А.Зимаева 

9.  Директор МБОУ Ужовской СШ  Т.В.Добряева 

10.  Директор МБОУ Дивеев-Усадской СШ  М.А.Стешина 

11.  Директор МБОУ Газопроводской СШ  М.В.Зайцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


